
Power BI Desktop

Struktura zaměstnaných osob dle oborů vzdělání
CZ-ISCED-F 2013 2022

 

Základní programy a kvalifikace 14,9%
Obchod a administrativa – obory d. n. 9,8%
Mechanika a kovovýroba 8,6%
Management a správa 7,6%
Velkoobchod a maloobchod 6,5%
Elektrotechnika a energetika 6,2%
Rostlinná a živočišná výroba 5,8%
Stavebnictví a stavební inženýrství 4,9%

Vzdělanostní struktura
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ s MZ 62,2% 60,9% 57,7%
SŠ bez MZ 22,5% 26,8% 21,0%
Magisterské 9,5% 7,1% 9,4%
ZŠ a bez 2,5% 1,9% 5,5%
Bakalářské 2,2% 2,3% 4,4%
VOŠ a konzervatoř 1,0% 1,1% 2,1%
Celkem 100,0% 100,0% 100,0%

Zastoupení podle pohlaví

ženy 40%

muži 60%

Složení podle věku

35-55 63%

do 35 7%

nad 55 30%

Vývoj počtu zaměstnaných
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ s MZ 13 308 12 820 9 814
SŠ bez MZ 4 812 5 650 3 576
Magisterské 2 034 1 490 1 605
ZŠ a bez 533 396 932
Bakalářské 471 481 743
VOŠ a konzervatoř 222 222 351
Celkem 21 380 21 059 17 020

Tyto osoby provozují maloobchodní prodejny, ať již samostatně nebo za podpory několika dalších osob. Starají se o
stanovování skladby, zásob a cenových hladin zboží určeného k prodeji, nákup a objednávání zboží, sestavování

rozpočtu a vedení záznamů o úrovni zásob o stanovování cen, prodej zboží zákazníkům a poradenství o jeho
používání, přezkoumání vráceného zboží a také provádí inventury skladovaného zboží. Patří sem ti provozovatelé

malých obchodů, pro které není řízení a dohled nad personálem významnou složkou práce.

Regionální rozložení zaměstnaných osob
kraj 2022

 

Středočeský 15,2%
Jihomoravský 9,8%
Hl. m. Praha 8,6%
Jihočeský 8,0%
Královehradecký 7,9%
Ústecký 7,9%
Zlínský 7,2%
Karlovarský 6,6%
Vysočina 6,0%
Plzeňský 6,0%
Moravskoslezský 5,6%
Pardubický 4,2%
Olomoucký 4,1%
Liberecký 2,8%

Odvětvová struktura zaměstnaných osob
CZ-NACE 2022

 

Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 97,7%
Zpracovatelský průmysl 2,0%
Ubytování, stravování a pohostinství 0,3%

5221 PROVOZOVATELÉ MALOOBCHODNÍCH A VELKOOBCHODNÍCH PRODEJEN

Charakteristika zaměstnaných osob

Kód      
CZ-ISCO

Zdroj: VŠPS


